
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Maria Gregna 

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 2 della L. R. n. 15 dell’01.03.1995 della Regione Siciliana che istituisce nove 

premi annuali, intitolati a “Nicholas Green”, in ogni Provincia della Regione 

Siciliana, da assegnare rispettivamente a tre studenti della scuola primaria, a tre 

studenti della scuola secondaria di primo grado e a tre studenti della scuola 

secondaria di secondo grado, che risulteranno vincitori del Concorso tramite lo 

svolgimento di temi attinenti la solidarietà umana ed, in particolare, la 

donazione di organi per fini di trapianto; 

VISTA a Circolare n. 19 del 18.09.2024 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale – Dipartimento dell’Istruzione, Università e Diritto allo 

Studio – che comunica agli Ambiti Territoriali provinciali della Sicilia di 

predisporre, per l’anno scolastico 2024/25, il bando di Concorso “Premio 

“Nicholas Green”, finanziato dalla Regione Sicilia – Assessorato regionale 

dell’Istruzione e Formazione professionale; 

VISTO il bando di concorso Premio “Nicholas Green”, prot. 777 del 12/02/2025, 

emanato dal Dirigente dell’Ambito Territoriale di Ragusa e rivolto alle 

studentesse e agli studenti delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, 

statali e paritarie, della provincia di Ragusa; 

CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi dell’art. 8 del suddetto bando, una 

commissione provinciale deputata alla valutazione degli elaborati pervenuti 

dagli studenti attraverso le istituzioni scolastiche di appartenenza; 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Maria Gregna 

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTO l’avviso pubblicato dall’USR Sicilia – Ambito Territoriale di Ragusa prot.n. 4805 

del 21/08/2025 per la selezione di n. 1 Docente di Lettere, n.1 Docente di 

Educazione Artistica, n. 1 Docente d’Informatica per costituire la Commissione 

provinciale esaminatrice degli elaborati relativi al Premio “Nicholas Green”; 

ACQUISITA la disponibilità a fare parte della suddetta commissione dei docenti interessati, 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Per le motivazioni in premessa, è istituita la Commissione dell’Ambito Territoriale di Ragusa per la 

valutazione degli elaborati prodotti dai partecipanti al concorso Premio “Nicholas Green” a. s. 

2024/25, così composta: 

PRESIDENTE:  

Ins. Tiziana Bellassai 

 

COMPONENTI:  

Prof. Giovanni Amore – Docente di discipline letterarie e latino 

Prof. Giuseppe Busacca – Docente di disegno e storia dell'arte nell'istruzione secondaria di I grado 

Prof. Paolo Schembari – Docente di Tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali 

 

Art.2 

La Commissione opererà nel rispetto delle norme contenute nel bando di Concorso procedendo agli 

adempimenti espressamente indicati dall’art. 9 – “Valutazione degli elaborati” – del bando sopra 

citato e si riunirà, in prima seduta, il giorno 18/09/2025 alle ore 15:00 presso Ufficio IX – Amnito 

Territoriale di Ragusa, sito in Via Giordano Bruno, n. 2, Ragusa.  

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Maria Gregna 

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

Art.3. 

Ai componenti della Commissione dell’Ambito Territoriale di Ragusa non spetta alcun compenso o 

gettone di presenza. 

      La Dirigente 

DANIELA MERCANTE 
 

 

 

All’Ins. Tiziana Bellassai 

Al Prof. Giovanni Amore  

Al Prof. Giuseppe Busacca  

Al Prof. Paolo Schembari 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-09-05T08:54:14+0000
	Daniela Mercante


		2025-09-05T12:16:46+0200
	protocollo




